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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: حضرت 
آیت االله خامنه اي مقام معظم رهبري عصر سه شنبه 
در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام با تأکید بر ضرورت 
تقواي مسئولان به ویژه در «رسیدگي به امور مردم، 

رعایت بیت المال و اجتناب از اشرافیت»...

گروه سیاست: رئیس جمهور عصر سه شنبه در دیدار 
مسئولان و کارگزاران نظام با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با اشاره به تصمیم آمریکا برای متوقف کردن 
صادرات نفت ایران و اخلال در صادرات غیرنفتی و 

فشار روانی و تبلیغی، عنوان کرد...

با ایستادگی و مقاومت از این 
مرحله عبور می کنیم

مذاکره سم است
 جنگ هم نمی شود
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 قطعا به ترامپ 
تلفن زده نمى شود

بازخوانى پرونده 
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جلوگیري از اعزام 
معتادان به حج

ملاقات ویلموتس با 
«مرد مخفي» فوتبال

نبرد بر سر خزانه

قلبت را به من بده

 «B بهانه جویي «تیم
در خلیج فارس

جنگ هاي بزرگ با حوادث و 
شده اند؛  آغاز  کوچک  بهانه هاي 
دلایل و بهانه هایی که از منظر 
وجاهتي  هیچ گونه  حقوقي، 
ندارند و بعضا از روش مرسوم 

سندسازي یا جعل سند بهره گرفته اند. به دو حادثه 
به ظاهر کوچک اشاره خواهم کرد که بهانه آغاز جنگ 
جهاني اول و ورود آمریکا از آن سوي اقیانوس ها به 
جنگي بود که اروپا را نشانه گرفته بود. در ۲۸ ژوئن 
۱۹۱۴ زمانی که آرشیدوک فرانسیس فردیناند، ولیعهد 
اتریش و مجارستان به همراه همسرش، سوفیا، 
وارد سارایو شد، جواني صرب با اسلحه کمري آنان 
را در اتومبیل روباز ترور کرد. جالب است بدانیم این 
ترور پس از اولتیماتوم پادشاهي اتریش- مجارستان 
به صربستان رخ داد و صربستان اولتیماتوم شاه 
را نپذیرفت، بنابراین کشتن ولیعهد و همسرش به 
دست یکي از جوانان صربستاني بهانه جنگ جهاني 
اول شد؛ جنگي که نقشه اروپا بلکه جهان را تغییر 
داد ، اتریش دچار فروپاشي شد، امپراتوري ها از هم 
پاشیدند، عثماني سقوط کرد، روسیه تزاري به دست 
بلشویک ها افتاد و جهان کمونیسم در نقشه جهان 
جا خوش کرد. عامل پشت پرده ترور، رئیس اطلاعات 
ارتش صربستان بود! دومین بهانه اي که پاي آمریکا 
را به جنگ جهاني اول باز کرد،  تلگراف جعلي آرتور 
زیبرمن، وزیر امور خارجه آلمان بود. کشورهاي اروپایي 
در قرون مختلف با یکدیگر در جنگ بودند. وقتي در 
اواخر قرن هجدهم آمریکا به استقلال رسید، یکي از 
نصایح بنجامین فرانکلین، سیاست مدار آمریکایي، به 
اروپاییان این بود که متحد شوید و اتحادیه درست 
کنید تا با یکدیگر در حال جنگ نباشید. آمریکا هم 
خود را از همه منازعات اروپایي دور نگه داشت. جیمز 
مونروئه مدتي سفیر آمریکا در فرانسه بود و توانست 
از ضعف ناپلئون در تأمین منابع مالي براي پرداخت 
هزینه هاي جنگي خود در اروپا استفاده کند و ایالت 
حاصلخیز لوئیزیانا را که جزء مستعمرات فرانسه در 
آمریکا بود، خریداري کند. او وقتي به ریاست جمهوري 
آمریکا رسید، از «خانه آمریکایي» یاد کرد و گفت ما 
دخالتي در منازعات دیگر نقاط جهان نخواهیم داشت 
و باید کشور خود را بسازیم؛ شبیه شعاري که ترامپ در 
رقابت هاي انتخابات ریاست جمهوري سر داد و اکنون 
سعی می کند خود را به آن متعهد نشان دهد. با وجود 
شعار مونروئه، کشاندن آمریکا به جنگ جهاني اول در 
اروپا بسیار دشوار بود. اما یک  تلگراف جعلي مردم 
آمریکا را به خشم درآورد؛ قصه از این قرار است که 
در ۱۶ ژانویه ۱۸۱۷  تلگرافي از سوي آرتور زیبرمن، 
وزیر امور خارجه آلمان، از واشنگتن به سفیر آلمان 
در کشور مکزیک فرستاده شد و در این  تلگراف به 
سفیر آلمان در مکزیک دستور داده شد که با دولت 
مکزیک رایزني کند و از آنها بخواهد که به نفع آلمان 
وارد جنگ شوند، زیرا عن قریب آلمان جنگ دریاها را 
شروع مي کند و بعد از جنگ ایالت هاي جدا شده از 
مکزیک یعني نیومکزیکو- تکزاس و آریزونا و کالیفرنیا 
به مکزیک تعلق خواهد گرفت.  تلگرافي با این متن 
«ما قصد داریم در اول ماه مي  جنگ زیردریایي خود 
را بدون هیچ محدودیتي آغاز کنیم، باید در این راه 
تلاش کنیم تا باعث نشویم بي طرفي آمریکا در جنگ 
از بین برود...». مدتي بعد نسخه اصلي  تلگراف که در 
انگلیس رمز گشایي شده بود، به سفیر آمریکا تحویل 
داده شد و متعاقب آن چند حمله به کشتي هاي 
آمریکایي صورت گرفت و آمریکا وارد جنگ شد، اما 
بعد از جنگ مشخص شد که  تلگراف جعلي بوده و 
از طرف  انگلیسي ها و به قصد کشاندن آمریکاییان به 
جنگ ارسال شده است و روح زیبرمن از این  تلگراف 
بي خبر بود. اخیرا اخباري مبني بر حمله به تأسیسات 

نفتي عربستان ازطریق پهپادها شنیده مي شود.

سرمقاله

نعمت احمدي . حقوق دان
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عرض حال

 (E3) مسئولیت تاریخي اروپاي سه

از برجام  درپي خروج آمریکا 
در یادداشتي با عنوان «برجام 
نافرجام»  برجام  فرجام،  با 
«شرق» ۹۷/۲/۲۷)  (سرمقاله 
فرجام  درباره  گمانه زني  ضمن 
برجام، با آوردن دلایلي این گزاره را که کشورهاي 
اروپایي امضاکننده برجام (موسوم به E3) نمي توانند 
با تبعات خروج آمریکا از برجام ازجمله تحریم هاي 
ثانویه  مقابله کنند، به چالش کشیدم. اینک بعد از 
گذشت یک سال از آن زمان همچنان این اعتقاد را 
دارم، ضمن آنکه اشکالاتي را هم بر عملکرد این سه 
کشور در این مدت وارد مي دانم. درست است اروپا 
با محدودیت هایي روبه رو است و از نابرابري هاي 
قابل توجهي در وزن کشي با آمریکا رنج مي برد، 
با این حال، قادر بود در این فرصت کافي تعهدات 
برجامي خود را در قبال تهران که ۱۴ فقره تأییدیه 
پایبندي به برجام را از آژانس دریافت کرده، انجام 
دهد تا حداقل کارنامه قابل قبولي از خود به جاي 
مي گذاشت. جامعه اروپایي در پي خروج هنجارشکنانه 
آمریکا از برجام نه تنها از این تصمیم یک جانبه شریک 
آتلانتیکي خود فاصله گرفت که حتي جرئت یافت در 
بیانیه هاي رسمي خود از «دور زدن» تحریم ها حرف 
بزند. در این راستا بود که خانم موگریني به  دفعات 
از راه اندازي SPV به عنوان سازوکاري سخن به میان 
آورد که مراودات تجاري ایران و اروپا را سروسامان 
دهد و امور بانکي مربوط را در غیاب سوییفت که ایران 
را مشمول تحریم قرار داده بود، به سرانجام برساند. 
باوجود این، سازوکار مزبور تاکنون عملیاتي نشده و 
شرکتي هم که چند ماه است براي این مهم به ثبت 
رسیده، هیچ تراکنشي را انجام نداده است.اروپا باید 
به این پرسش پاسخ دهد که چرا سازوکاري که مباني 
حقوقي آن (قانون انسداد) از قبل فراهم و ابزار مالي 
آن (SPV) هم قابل کپي برداري بود، باید هنوز در حد 
یک شرکت کاغذي (اینستکس) باقي بماند؟ بررسي ها 
نشان مي دهد که اروپا مي توانست همین قدر کاري 
هم که صورت گرفته، در وقت کمتري انجام دهد؛ 
برای نمونه، آیا یافتن میزبان براي استقرار دفتر مرکزي 
سازوکار مزبور این قدر نیاز به وقت داشت یا براي خرید 
وقت بود؟ فرانسه که بالاخره میزباني اینستکس را 
پذیرفت، چرا از اول این کار را نکرد و دیگران، از جمله 
اتریش و بلژیک و لوگزامبورک را جلو انداخت تا آنها 
با دادن پاسخ منفي که همین یک قلم دو ماه زمان 
برد، وقت کشي کنند و بالاخره اروپا باید به این پرسش 
کلیدي جواب دهد که آیا برجام مي توانست بعد از 

خروج آمریکا به حیات خود ادامه دهد یا نه؟

غلامرضا نظربلند . تحلیلگر
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یادداشت

شفاف سازي وضع موجود 

طرح موضوعاتي مانند کوپني شدن و 
سهمیه بندي مصرف، بیش از آنکه جنبه 
تئوریک داشته و برآمده از گرایش هاي نظري 
مجریان کشور باشد، حاصل شرایط پیش آمده 
در کشور است. به هر حال کارشناسان و مدیران 
و سیاست مداران متفاوت ممکن است به 
نظریه هاي اقتصادي متفاوت معتقد باشند؛ 
اما پاره اي از مواقع شرایطي در کشور و جامعه 
پیش مي آید که تئوري هاي مد نظر جواب 
نمي دهد و چاره در به کار بستن روشي دیگر 
است. این به معناي بي باورشدن به آن نظریه ها 
نیست؛ بلکه اقتضاي مقطعي است که آن 
شرایط خاص پیش مي آید. مثل شرایط کنوني 

که کشور ما در آن قرار دارد.
مسئله کوپني شدن یا سهمیه بندي مصرف 
در نتیجه شرایطي مطرح شده که اجتناب ناپذیر 
است و خواست دولتمردان کشور نیست. 
آنچه در این میان اهمیت دارد، ترسیمي از 
شرایط کشور براي مردم است که در آن تا 
حد ممکن به واقعیت ها و آنچه در جامعه 
مي گذرد، نزدیک شده باشیم؛ البته با ملاحظه 
ضرورت هایي که از سوءاستفاده دشمن و رقیب 
پیشگیري مي کند. طبیعي است ما نمي توانیم 
همه آنچه را که بر کشور مي گذرد، به طور 
کامل و عریان به اطلاع مردم برسانیم؛ اما 
مرزي وجود دارد بین آنچه دولت مي تواند از 
تنگناها و محدودیت هاي خود با مردم در میان 
بگذارد، با آنچه تاکنون در این باره شفاف سازي 
کرده و گفته است. مردم اوضاع را بیشتر در 
عمل مي بینند تا در سطح توضیح و تبیین 
مسئولان کشور. برخي از مسئولان گاهي حتي 
تلاش مي کنند به شکلي غیرواقعي شرایط را 
ایدئال نشان بدهند. تا زمان پیدا شدن آن نقطه 
مناسب و مطلوب که هم از آشفتگي جامعه 
جلوگیري کند و هم امکان سوءاستفاده را از 
پدیدآورندگان جنگ اقتصادي امروز کشور 
بگیرد، ضرورت مهمي که وجود دارد، این است 
که دولت جامعه را از غفلت بیرون بیاورد. 
جامعه چرا باید فکر کند شرایط عادي است؛ 
در حالي که این طور نیست. در چنین غفلتي، 
مطالبات جامعه با معیار عادي بودن اوضاع 
است؛ چون در جریان همه امور نیست. برخي 

از مسئولان اصرار دارند وضع را عادي جلوه 
بدهند که این درست نیست. این البته قابل 
تحلیل است و مي دانیم که نیت از این عادي 
جلوه دادن خیر است و مي خواهند پریشاني 
بیشتری در جامعه ایجاد نشود؛ اما این را هم 
باید مد نظر داشته باشیم که اگر واقعیت ها را به 
جامعه نگوییم و جامعه را براي مواجهه با آن 
واقعیت ها آماده نکنیم، جلوي به وجود آمدن 
شرایط نامطلوب را که نمي گیرد! هیچ، تنها 
نتیجه آن این است که جامعه در زمان وقوع 
بحران ها با شوک روبه رو خواهد شد و آسیب ها 
بیشتر خواهد بود. ضرورت این است که در 
زمینه شرایط جدید اقتصادي کشور، باید بیشتر 
با جامعه وارد گفت وگو شد. باید به جامعه 
گفت که وضع استثنائي است و سیاست ها و 
روش هایي هم که دولت به کار مي بندد، با این 
شرایط متناسب است. موضوع سهمیه بندي 
مصرف را هم اگر ضرورت پیدا کرد و قرار شد 
اجرا شود، باید ذیل این شرایط خاص با مردم 

در میان گذاشت.
اینکه سهمیه بندي مصرف تا چه حدي 
ضرورت دارد و در صورت اجراي آن، چه 
سازوکاري باید به کار بسته شود، نکته اي است 
که خود دولتمردان به عنوان کساني که به 
اطلاعات کافي و اصلي دسترسي دارند، باید 
آن را تشریح کنند. قدر مسلم اگر سهمیه بندي 
مصرف اجرائي شود، هدف باید ایجاد عدالت 
در بهره برداري از منابع کشور به طور مشخص 
و دست  کم تأمین حداقل هاي معیشتي براي 
اقشار آسیب پذیرتر در شرایط کنوني باشد. 
نمي توانیم انکار کنیم وضع کساني را که در 
همین ماه هاي گذشته دسترسي آنها به خیلي 
از منابع لازم براي مدیریت زندگي روزمره با 
مخاطره روبه رو شده است؛ بنابراین برون رفت 
از این وضعیت هدف است. اینکه شیوه هاي 
دستیابي به این هدف چه باید باشد، بستگي 
به نوع کارشناسي ها دارد. طبعا دیگر کوپن 
کاغذي و استفاده از اطلاعات پراکنده اي که در 
محله ها و مساجد مد نظر قرار بگیرد، نخواهد 
بود؛ بلکه توجه به فناوري هاي جدید باید در 
دستور کار باشد. جامعه ما در دهه هاي گذشته 
در زمینه از  سر  گذراندن بحران هاي اقتصادي 
تجربه هاي زیادي داشته است. رجوع به آن 
تجربه ها، رفع نقاط ضعف آن و به روزرساني 
آنها همپاي پیشرفت هاي تکنولوژیک جامعه، 
مي تواند یاري کننده ما در طراحي سیستم جدید 

سهمیه بندي در صورت ضرورت آن باشد.

یادداشت

ماه کاغذى*

این روزها برای ما مطبوعاتی های قدیمی، 
هیچ چشم اندازی اندوه بار تر از میزهای بی رونق و 
خلوت جلوی دکه های روزنامه فروشی ها نیست؛ 
سوت و کور. تیراژها به شدت پایین آمده، مدیران 
روزنامه ها و سایر نشریات برای جبران مافات بر 
قیمت تک فروشی افزوده اند و این یعنی ریزش 
مخاطب. نان شب نیست که اگر نخوریم، بمیریم. 
گران است، نمی خریم. یا ارزان ترش را می خریم. 
همین روزنامه «شرق» چهار هزار تومان 
قیمت گذاری شده. خب یک دانشجوی علاقه مند 
به روزنامه که احتمالا به همراه «شرق»، یکی، 
دو نشریه دیگر هم می خرد، ترجیح می دهد 
نخرد یا برود سراغ آن که ارزان تر است. دیروز در 
مقابل یک دکه شاهد چک و چانه یک خریدار با 
دکه دار بودم. خریدار گفت  «چهار تومن خیلیه 
که. ارزون تر چی داری؟ پاسخ شنید که  «ج ... 
هزار تومنه». خریدار به راحتی «شرق» را گذاشت 
و «ج» را برداشت؛ یعنی برای برخی فرق چندانی 
نمی کند این یا آن روزنامه متعلق به کدام جریان 
فکری هستند. مگر برای کسانی که ۵۰ سال است 
کیهان و اطلاعات می خرند، فرق دارد که این دو 
روزنامه قدیمی کشور اکنون چه جهتی را دنبال 
می کنند. کافی است جدول و ستون شایعات 
و خبرهای ورزشی و چه و چه داشته باشند. 

با وجود این دیگر از ازدحام صبحگاهی و عصرانه 
در مقابل دکه های مطبوعاتی خبری نیست. حتی 
همشهری و ایران، پر تیراژترین روزنامه های کشور، 
هم تا شب روی دکه ها می مانند و تازه همین 
چند روز پیش بود که اعلام شد این دو روزنامه 
دولتی هم برای مقابله با کمبود کاغذ و بحران 
مالی، هرکدام هشت صفحه از روزنامه خود 
کم کرده اند. خب این هشت صفحه را عده ای 
روزنامه نگار تهیه می کردند دیگر. بعید نیست 
چند روز دیگر به آنها اطلاع داده شود دیگر به 
وجودشان نیازی نیست و وسط این گرانی ها 
و فشارهای همه جانبه، این گروه هم به خیل 
بی کاران جامعه افزوده شوند. وضع مجله ها 
هم بهتر از روزنامه ها که نیست، بدتر هم شده 
است. قدیمی ترین و مهم ترین مجله سینمایی 
۴۰ سال اخیر با تیراژ اندکی منتشر می شود و دو 
نفر از گردانندگانش از سر بی کاری و برای جبران 
درآمد های سرشار گذشته، به تولید شوهای 
تصویری در فضای مجازی روی آورده اند. مجله 
معتبر تجربه دو شماره، دو شماره روی دکه ها 
تلنبار شده و خریدار ندارد. شرکت تولید کننده این 
مجله نشریه وزین و معتبر مهرنامه را هم منتشر 
می کرد که از سال گذشته متوقف شد. حالا میدان 
در دست خالی بندان و نشریات خالتوری است 
که موفقیت های ناگهانی و مانیکور و پدیکور و 
آشپزی به سبک بروس لی و کونگ فو به سبک 
نمي دونم چي و این جور معجون ها را همراه 
با سس فال و جدول به خورد مخاطبان شان 

می دهند و بازارشان هم نسبتا پر رونق است. 
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